



Olivier DINANT

Tél. (F) : 06.87.58.83.05

Tél. (B) : 0483.542.497

Mail : olivier.dinant@orange.fr

olivier.dinant@myrdhin.com

FB: www.facebook.com/olidinant

Skype: myrdhin1984 & LinkedIn.com

Enseignant / Animateur / Formateur

Objectif

Au regard de, mon expérience, mes passions et, mes compétences, je recherche un emploi dans le Tourisme et/ou l'Education-Enseignement et/ou l'Animation. « Connexionneur », néologisme qui m'a été attribué voici de nombreuses années résume bien mon sens du contact, atout principal ...

COMPETENCES CLES

www.facebook.com/olidinant

Où je présente clairement mes capacités de créativité et mes créations. 14 000 documents en ligne.

<http://myrdhin.com> Site culturel

Bretagne : Photographe amateur. Depuis 2007, j'effectue de nombreux reportages en Bretagne, <http://myrdhin.com/pano>, que j'écume depuis 1986 et que je connais particulièrement bien (Histoire, Géographie, Culture, Traditions, Vie).

Collaborateur au sein des Auberges de Jeunesse de Brest et Batz. 2005-2006

(Reportages photos pour la préparation d'un site Internet, accueil)

Collaborateur au sein de l'Auberge de Jeunesse de Lorient. 2009 et 2012-2013

<http://www.facebook.com/ajlorientgroix> (Reportages photos pour la préparation d'un site Internet, accueil, cuisine, etc.)

<http://myrdhin.com/pano>

Mons et plus : Photographie, Affiches, Costumes, Site Internet, Acteur, Pédagogie, Tourisme.

<http://ducassedemons.info>

www.facebook.com/olidinant

Acteur dans le projet d'Education des Jeunes à l'Audiovisuel (Fondation Roi Baudouin) 1992-1993

[CV/Book dynamique en ligne](#)

REALISATIONS

<http://myrdhin.com/pano>

www.facebook.com/olidinant

www.facebook.com/ajlorientgroix

[Accueil-Pédagogique-Doudou](#)

[Conception-Costumes-Diables](#)

<http://ducassedemons.info>

Photos, peintures de Costumes et illustrations pour : La Ducasse de Mons (B/Wall)

Photos pour les Auberges de Jeunesse de : Lorient, Brest, Batz, Morlaix, le Festival Interceltique Lorient et la FUAJ (F/BZH)

Adhérent et/ou ex adhérent Amnesty / Green Peace / SNSM / Convois humanitaire Mons-Sinraien (Ro) 1990 (Opération « Villages roumains »).

Expérience professionnelle

FIL 2015 **Accompagnement de formations musicales lors de micro cortèges.** (F)

2013 & 14 **Caisse et Service Crêpes/Galettes** Quai de la Bretagne au Festival Interceltique de Lorient (FIL) (F) & Coorganisateur Fête de la Bretagne 2014 à Trégastel (F)

2012-2013 **Agent d'accueil** Auberge de Jeunesse de Lorient et Auberge de Jeunesse de l'Île de Groix Photo ; FB ; Tourisme ; Ménage ; Peinture ... (F)

2009-2009 **Agent d'accueil** Auberge de Jeunesse de Lorient Photo ; Internet ; Conseils tourisme ; Divers ... (F)

2005-2006 **Agent d'accueil** Auberge de Jeunesse de Brest Photo ; Internet ; Accueil ; Visites touristiques ...

2002-2002 **Animateur-Formateur** Association (Loi 1901) « Garance » Mons (B)

2000-2010 **Animateur Socioculturel** Ducasse de Mons : Internet, Costumes, Affiches, Activités pédagogiques (Accueils de groupes et visites dans les écoles), Interventions télévisées @ consultant (B)

1998-1999 **Chargé de cours en expression-communication et responsable projet tutoré Internet.** IUT - GMP ; UVHC (Université de Valenciennes et du Hainaut Cambraisi) (F)

1999-1999 **Formateur informatique** Maison de la Convivialité Mons-Jemappes (B)

1995-2015 **Internet ; Photoshop ; Montage Vidéo et Audio ; Photographie etc.** (B) (F)

1990-1993 **Enseignant Arts Déco et Communication** Promotion sociale / CEFA Mons-Jemappes (B)

1990-1990 **Educateur en foyer « familial »** Bref intérim au CRES, Mons (B)

1988-1990 **Animateur socio culturel** Association « Hainaut Assistance » Mons (B)

1988-1988 **Vendeur de jouets** Christians Mons (B)

1987-1987 **Décorateur** Film Court Mons / Europalia Osterreich (Europalia Japon en 1989) (B)

1986-1986 **Opérateur de Production chez AKZO** (B)

1982-1998 **Animateur Mouvements de Jeunesse et Formateur Contes et Légendes.** (B)

1985-2005 **Aide Libraire chez : Cap BD (BD / dérivés) et André Leto (Arts/Sciences Humaines)** (B)

1980-2... **Création de statuettes « elfiques » et BD (Modelage) / sculptures médiévales / « celtiques » ...**

Débuts 80' **Animateur Radio (Radios libres)** (B)

Formation

1992 **Diplôme d'Aptitude Pédagogique // CAPES (Grande Distinction)** IEPSCF Mons plus attestations Psychopédagogie UMONS (B)

1995 et 1985 **Publicité étalagiste Photographie Bac +3** Partie 1 ESGP Mons - Partie 2 Ecole Industrielle Mons

1988 **Arts décoratifs** Saint Luc Mons (**Distinction**) (**Plus Sérigraphie et BD en parallèle**) ETH Mons (B)

1983 **Bac S** Leo Collard Mons (B)

Internet depuis 1995 – Présent sur La Toile depuis 1998